
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 503 DEL 08-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 38 DEL 08-05-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Costituzione dell'Unità di Progetto "Controlli di regolarità
amministrativa".

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L.
174/2012, convertito in Legge 213/2012, ad oggetto “ Controllo di regolarità amministrativa e
contabile”, che al comma 2 stabilisce che il controllo di regolarità amministrativa è assicurato,
nella fase successiva all’adozione dell’atto, sotto la direzione del Segretario dell’ente;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale, al fine di dare attuazione alle previsioni del
D.L. 174/2012, con delibera C.C. n.7 del 22/01/2013 ha approvato il “Regolamento sul
sistema dei controlli interni”;

DATO ATTO in particolare che l’art. 10 del richiamato Regolamento stabilisce che il
Segretario Generale, per svolgere i controlli in questione, si avvale del supporto delle strutture
di cui all’art. 4 dello stesso regolamento, appositamente individuate;

VISTO l’art. 7 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi,
il quale prevede che, al fine di adempiere funzioni specifiche, anche di carattere permanente,
possono essere istituite Unità di Progetto all’interno delle strutture operative, oppure
interessanti più strutture operative;

DATO ATTO che qualora il progetto interessi più Settori o U.O.A., alla sua definizione
provvede il Direttore Generale con proprio atto di organizzazione;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla costituzione di apposita Unità di Progetto al
fine di dare attuazione alle previsioni del citato regolamento;

SENTITO, in merito, il Segretario Generale;



VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Direttore Generale dell’Ente;

DISPONE

Ai sensi dell’art. 7 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei1)
Servizi, è costituita l’Unità di Progetto “Controlli di regolarità amministrativa”;

Di dare atto che, secondo quanto previsto dal citato art. 147-bis, comma 2, del D. Lgs.2)
267/2000, la responsabilità dell’Unità è demandata al Segretario Generale;

Di assegnare all’Unità di progetto le dipendenti:3)

dott.ssa Cecilia Megali, appartenente alla U.O.A.”Servizi demografici, URP,
Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei Processi” ;

avv. Chiara Doretti, appartenente al Settore “Affari Generali e Legali”;

Di dare atto che il presente provvedimento conserva validità fino a diversa statuizione;4)

Di demandare al Segretario Generale ogni ulteriore determinazione relativa ad obiettivi e5)
modalità di funzionamento  dell’Unità di Progetto, secondo quanto previsto  dall’art. 7
del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Di comunicare il presente provvedimento:6)
al Sindaco;-
al Segretario Generale;-
al Collegio dei Revisori dei Conti;-
all’Organismo Indipendente di Valutazione;-
al Dirigente del Settore “Affari Generali e Legali”;-
al Responsabile dell’U.O.A. “Servizi Demografici, URP, Sportello Polifunzionale,-
Sviluppo Organizzativo e Analisi dei Processi”;
al Responsabile dell’U.O.A. Risorse Professionali-

Sesto Fiorentino, 08-05-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 38 DEL 08-05-2013 - Reg. Gen. N. 503 DEL 08-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Costituzione dell'Unità di Progetto "Controlli di regolarità
amministrativa".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 09-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 38 DEL 08-05-2013 - Reg. Gen. N. 503 DEL 08-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


